
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 21/10/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 ottobre 2014, n. 1948
 
Interventi per favorire l’accesso ai servizi socio-sanitari alla popolazione migrante. Convenzione Regione
Puglia - EMERGENCY ONLUS. Rinnovo Convenzione.
 
 
L’Assessore al Welfare Donato Pentassuglia d’intesa con l’Assessore alle Politiche Giovanili e
Cittadinanza Sociale Guglielmo Minervini, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore,
confermata dalla Dirigente del Servizio Assistenza Territoriale e Prevenzione e dalla Dirigente del
Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale, dal Direttore dell’Area Politiche per la Promozione
della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità e dal Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo
Economico, Lavoro e Innovazione, riferisce quanto segue:
 
Premesso che
La Regione Puglia-Assessorato al Welfare è impegnato in diverse azioni che mirano ad intercettare tutti
i fenomeni che possano rappresentare un’emergenza di salute pubblica ed organizzare una risposta
tempestiva e appropriata;
a partire dal 2006 la Regione Puglia-Assessorato Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale ha attivato
un sistema articolato di interventi volti a favorire l’accoglienza dei migranti, con particolare riguardo ai
lavoratori stagionali, concentrati nell’area del Salento e della Capitanata Foggia;
Con DGR. N. 2504 del 27.11.2012, la Giunta Regionale ha approvato il progetto “Prevenzione delle
malattie infettive attraverso gli ambulatori mobili” in collaborazione con Emergency ONG Onlus per il
costo complessivo di € 650.000,00;
in data 01.02.2013 è stata stipulata la convenzione tra la Regione Puglia ed Emergency ONLUS,
prorogata con nota prot. AOO_152/29.01.2014 /1088 fino al 31.07.2014 secondo quanto previsto
dall’art. 9 del Protocollo Operativo.
 
Considerato che
nel corso della riunione tenutasi in data 22 luglio 2014 presso la Presidenza della Regione Puglia,
l’Assessore alle Politiche Giovanili e l’Assessore al Welfare hanno convenuto di continuare la
collaborazione con Emergency ONLUS.
VISTO che
Emergency ONLUS ha avanzato, con mail del 25.07.2014, acclarata al protocollo del Servizio al n.ro
9220 del 01.08.2014, richiesta di proroga degli interventi presso le AA.SS.LL. di Foggia e Lecce,
quantificando i costi relativi alle mensilità di agosto, settembre ed ottobre 2014 in € 109.202,00;
che il progetto “Prevenzione delle malattie infettive attraverso gli ambulatori mobili” è da considerarsi
quale prima approvazione di progetti obiettivo anno 2014, ai sensi dell’art.10 c.1 lett. c) della L.R.
n.38/94, a valere sul cap. 741090.
 

1



COPERTURA FINANZIARIA L.R. 16.11.2001, n. 28, e s.m.i.
La presente deliberazione comporta una spesa complessiva di Euro 109.202,00 a carico del Bilancio
Regionale a valere sul Cap. 741090 - U.P.B 5.8.1 Bilancio di Previsione 2014.
Il presente provvedimento viene sottoposto all’esame della Giunta Regionale ai sensi dell’art.4, comma
4, lett. d) della L.R. 4/2/1997 n. 7.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
regionale l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Politiche della Salute;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte dal Dirigente del Servizio
Programmazione e Assistenza Territoriale e Prevenzione e dalla dirigente del Servizio Politiche Giovanili
e Cittadinanza Sociale;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
di approvare la relazione dell’Assessore proponente così come in narrativa indicata, che qui si intende
integralmente trascritta e, conseguentemente:
1) di rinnovare la Convenzione relativa al progetto “Prevenzione delle malattie infettive attraverso gli
ambulatori mobili” con Emergency ONG Onlus sino al 31 ottobre 2014 per un costo complessivo di €
109.202,00;
 
2) di autorizzare i Dirigenti dei Servizi Programmazione e Assistenza Territoriale e Prevenzione e
Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale alla sottoscrizione della Convenzione di rinnovo con
Emergency ONG Onlus, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrale e sostanziale;
3) di autorizzare il Dirigente del Servizio Programmazione e Assistenza Territoriale e Prevenzione al
prelievo della somma di euro 109.202,00 dal cap. 741090;
 
4) di pubblicare il presente provvedimento sul BUR della Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Alba Sasso

2


